

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 08620/2013 - PREGÃO ELETRONICO N. 0011/2014

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0024/2014

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor Substituto da Secretaria de Administração, **Sr. MARCO ANTONIO FRANÇA**, CPF 195.524.166-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0011/2014, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP**, estabelecido na Av. João Muniz Reis, n. 644, Santo Inácio, Frederico Westphalen/RS, CEP: 98400-000, Telefone/fax: (55) 3744-2717, email: [center@tcheturbo.com.br](mailto:center@tcheturbo.com.br), inscrito no CNPJ sob o n. 04.418.934/0001-07, representado pelo Sr. Benaldo Sponchiado, CPF n. 343.515.400-44, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12	80	UN	0,42	33,60
ESPECIFICAÇÕES: JOELHO EM PVC, 90 GRAUS, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, SEM ANEL, BITOLA 40 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
13	100	UN	15,63	1.563,00
ESPECIFICAÇÕES: JOELHO EM PVC, 45 GRAUS, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, BITOLA 150 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
19	100	UN	1,44	144,00
ESPECIFICAÇÕES: JOELHO EM PVC 90 GRAUS, FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL PARA ÁGUA, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 20 MM X 1/2". MARCA: PLASTUBOS.				
20	100	UN	1,55	155,00
ESPECIFICAÇÕES: JOELHO EM PVC 90 GRAUS, FIXAÇÃO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 X 1/2. MARCA: PLASTUBOS.				
29	100	UN	7,59	759,00
ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
32	100	UN	2,90	290,00
ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: ESGOTO, BITOLA 75 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
35	100	UN	3,17	317,00
ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE CORRER, COM ANEL DE VEDAÇÃO, BITOLA 25 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
39	100	UN	1,16	116,00
ESPECIFICAÇÕES: LUVA EM PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM. MARCA: PLASTUBOS.				
44	100	UN	0,46	46,00
ESPECIFICAÇÕES: LUVA EM PVC, TIPO FIXAÇÃO LISO E ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM X 3/4". MARCA: PLASTUBOS.				
50	90	UN	1,26	113,40
ESPECIFICAÇÕES: LUVA EM PVC, TIPO FIXAÇÃO LISO E ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 MM X 1/2. MARCA: PLASTUBOS.				

JK

PB



PCTT: 004.01.006

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

52	90	UN	1,16	104,40
ESPECIFICAÇÕES: LUVA EM PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 20 MM X 1/2". MARCA: PLASTUBOS.				
<b>TOTAL REGISTRADO</b>				<b>3.641,40</b>

Este Registro de Preço tem vigência até **05/03/2015**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 08620/2013 e Pregão Eletrônico n. 0011/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 23 de MON de 2014.



**MARCO ANTONIO FRANÇA**

Diretor Substituto da Secretaria de Administração



**BENALDO SPONCHIADO**  
Center Sponchiado Ltda - EPP